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ELDSJÄLEN

Birgitta Lindblad 
Sirmos, Skutskär
ALLA MÄNNISKOR I kyrkan har sin egen väg in. 
En del växer upp i kyrkbänkarna som barn till 
kyrkligt aktiva. Andra konfirmationsläser och 
trivs och stannar kvar.

Birgitta Lindblad Sirmos var på väg till 
Willy’s. På riktigt. 

– Jag skulle handla och fick ett infall att kliva 
in i kyrkan, nyfiken på vad Skutskär hade att 
erbjuda mig.

Livet hade gått lite i stå. De senaste tretton 
åren hade hon bott för andra långa perioden i 
Grekland. Nu var hon änka och tillbaka i Sve-
rige, dessutom på en ort där hon inte ännu lärt 
känna speciellt många människor.

Musiken fångade hennes intresse direkt.
– Och känslan att vara välkommen.
Birgitta återkommer flera gånger under sam-

talet om just den där känslan, man är på lika 
villkor och behöver inte göra sig till.

Musiken fångade henne från första stund och 
i församlingen fanns mycket av den varan. 

Birgitta Lindblad Sirmos vet när hon mår bra 
och det gör hon när hon sjunger. Så en enda kör 
är inte tillräckligt. Alla tre som är möjliga har 
det fått bli; Sjung för hälsan-kören, Nybörjarkö-
ren och Kyrkokören. Tre körer med tre mycket 
olika stilar och grad av utmaning. Birgitta 
älskar alla tre.

– Körledarna Eva och Conny är så proffsiga 
och lockar fram så mycket bra ur en, säger hon.

Musiken ledde till att den där gemenskapen 
hon kände redan gången hon klev in på väg till 
Willy’s fördjupades ännu mer och utan att hon 
formulerar sig på det viset, så framgår det gan-
ska tydligt att Birgitta gärna gör det hon trivs 
med. Gärna rätt mycket av det också.

Så förutom de tre körerna är hon också 
kyrkvärd, ibland volontär och förtroendevald 
i kyrkofullmäktige. Är de möjligt är hon gärna 
med på både aktiviteter, föreläsningar och 
gudstjänster.

– För mig har det som finns i kyrkan blivit 
som en kontrast till det som kan kännas ytligt 
och hårt i livet. Här har alla samma värde och 
en önskan och strävan till det goda och livsbeja-
kande. MG
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Bibeln är fylld av ”kom”
NU ÄR DET vår på riktigt! Blåsipporna blommar 
utanför Johannesgården och jag blir så upprymd 
när jag hör blåmesen svirra sitt lockrop när jag 
åker till jobbet på morgonen. Det är som att 
den ropar ”Kom! Kom ut och lek!”. Ljuset har 
återvänt och hela naturen vaknar till liv igen 
efter en lång mörk vinter. Äntligen! När jag är i 
naturen fylls jag av ett lugn, en längtan och en 
djup tacksamhet. 

ATT FÅ VARA i naturen är så betydelsefullt. Det är 
som att mitt inre väcks till liv och tankarna får 
rymd när jag är ute i naturen. Där kan jag ana 
att det finns något som är större än jag, detta 
något vill jag kalla Gud. På samma sätt är det 
när jag läser min Bibel. Där kan jag också upp-
fatta ett anrop. Det är någon som vill mig något. 
Någon som har ett ärende till mig. Jag tänker på 
att ordet ”kom” ofta förekommer i Bibeln. Vi 
kan hitta mängder av citat där ordet ”kom” finns 

med: ”Kom och följ mig” – lärjungarna uppma-
nas att lämna sina yrken för att följa Honom. 
Äktenskapsbryterskan får lämna sitt gamla liv 
bakom sig för att börja om på nytt. ”Kom till 
mig, alla ni som är tyngda av bördor.” ”Är någon 
törstig, så kom till mig”. 

GUD ÄR EN Gud som inbjuder oss till gemenskap 
med honom och med varandra. När lärjungarna 
var trötta av hårt arbete sa Jesus ”följ med mig 
till en öde trakt så att ni får vila er lite”. Detta 
anrop, detta ”kom” berör mig på djupet, rör 
vid min innersta längtan. På det anropet vill jag 
svara ja.  På samma sätt vill jag svara 
ja till blåmesens lockrop om att 
komma ut i naturen om våren. 
För nu är det härligt att leva!   

HELENA BORGENBACK
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VAD BETYDER DET för dig att vara kristen idag på 
2000-talet? Jag kallar mig kristen sedan många 
år tillbaka, sedan tonåren. Efter konfirmationen 
började jag läsa ”Serie-Bibeln” och blev nyfiken 
på kristen tro. Efter stor tvekan gick jag till kyr-
kan på söndagen och där såg prästen mig ofta och 
bjöd in mig till olika sammanhang i församlingen. 
Jag och några till ungdomar träffades i försam-
lingshemmet varje vecka och där fick vi svar på 
våra frågor och fann en kristen gemenskap. Efter 
några år reste jag till Israel med en studiegrupp 
och vandrade konkret i Jesu fotspår.
 
MEN VAD BETYDER det i vardagen för mig att vara 
kristen? Jo, jag lever mitt liv i Jesu efterföljd i tron 
på Honom som gav sitt liv av kärlek för att vägen 
till gemenskap med Gud ska ligga öppen för var 
och en som vill följa Honom. Jag ber dagligen, jag 
läser Bibeln men framför allt lever jag med 
Jesus som förebild i vardagen i synen på 
människan, livet och naturen. Jag går 
ofta till kyrkan och deltar och leder 
gudstjänster både söndagar och vid 
andra tillfällen för att vända mitt 
sinne mot Gud och vara inför 
Guds ansikte i bön. Jag söker lika 
ofta Guds närvaro i naturen, vid 
älven på bryggan, vid en havs-
strand eller i skogen, där visar 
sig också Gud. Jag tror att alla 
människor är kallade att leva 
i EFTERFÖLJELSE till Jesus 
Kristus. Även du som inte är 
säker på om du tror eller 
inte.
 

VAD BETYDER DET att leva i Jesu efterföljd, som 
en lärjunge idag på 2000-talet? Redan i ditt dop 
nåddes du av kallelsen att följa Jesus. Jesus säger: 
”Följ mig” Matt. 4:19. Den dag du döptes blev du 
del i en rörelse, en gemenskap som spränger alla 
gränser - Kristi kyrka på jorden. ”Här är ingen 
längre jude eller grek, slav eller fri, man eller kvin-
na, alla är ett i Jesus Kristus.” Gal. 3:28. När du 
döptes fick du också ta emot dopets löfte ”Jag är 
med dig alla dagar till tidens ände” Matt. 28:20.  
”Hur är det möjligt?” kanske du tänker. Jesus från 
Nasaret levde för mer än 2000 år sedan!
 
VI HAR PRECIS firat Kristi himmelsfärdsdag och 
Pingstdagen och vi lever ännu pingstens tid, Guds 
Ande är utgjuten över jorden. Spåren av Skaparen 
är som tydligast i naturen när våren övergår i för-
sommar och allt grönskar. Gud vandrar förklädd 

på jorden. Guds ansikte ser vi tydligt i Jesus 
Kristus, som själv är Gud och kallar oss att 
vandra i hans fotspår på kärlekens väg. 
Det kan kosta på att ta ställning och svara 
”Ja” på kallelsen att följa Jesus. Det 
kostade honom livet. Men berättelsen 
om Jesus från Nasaret slutar inte där, 
Gud är fortfarande närvarande genom 
sin helige Ande både i kyrkans liv och 
våra liv.

När vi bryter brödet och delar 
måltidens gemenskap är det 
Kristus själv som är där och 
säger: ”Där två eller tre samlas 
i mitt namn är jag mitt ibland 
er…” Matt. 18:20.

Helene Lindström

LEDARE

Jag 
och 
några 

till ungdomar 
träffades i för-
samlingshem-
met varje vecka.

Att leva i Jesu efterföljd
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Alphakursen drar 
igång i september 
Vad står kristen tro för? Vem är Jesus och var-
för måste Jesus dö? Gud och det onda? Bön och 
bibel? Kom och fundera vidare tillsammans med 
andra i en Alpha-grupp! Alpha = mat, föredrag 
och prat, dvs vi äter tillsammans, lyssnar på ett 
föredrag och samtalar om det vi hört. Fundera om 
det kan vara något för dig att gå, nästa kurs börjar 
i höst, hör gärna av dig. 

”Livet är som en 
hallonlakritsskalle”
Livet är som en hallonlakritsskalle, menade Cajsa 
Tengblad, det är både sött, rött och ”gött” men så 
finns det mörka sidor också. För att orka genom 
de tuffa perioderna delade Cajsa med sig av några 
kryckor, sk första hjälpen-kit för själen, när hon 
mötte ungdomar i klass 8 och 9 på Älvboda Friskola 
och Rotskärsskolan vid temadagararna 22-23 
mars. Att vara ärlig mot sig själv och omgivningen 
och våga berätta hur man egentligen har det till 
någon eller några är kryckor som kan hjälpa. Vi fick 
uppmaningen att vara observant på vår omgivning 
och våga fråga hur någon mår. Var snäll mot dig 
själv och andra och försök se det positiva och fina 
hos andra och uppmuntra! Ingen har dött av att 
höra för många fina ord. Vi alla är olika känsliga, en 
del av oss har begåvats med en extra känslomäs-
sig begåvning, upplyste Cajsa. På torsdagkvällen 
mötte Cajsa föräldrar vid en temakväll i Johannes-
gården. Temasamlingar som församlingen inbjudit 
till i samarbete med Älvboda Friskola och Rotskärs-
skolan.  EF

Vårkonserten i Skutskärs kyrka 
den 12 maj blev en konsertupple-
velse långt utöver det vanliga. Inför 
nästan fullsatt kyrka och besökare 
från Åhus i Skåne till Umeå i norr 
framfördes Lars Erik Larssons som-
riga och sprittande Förklädd Gud. 

Musik och körstycken varvades 
med recitation av texterna av estra-
dören Mattias Enn.

Efter en paus för omladdning 
fortsatte sedan konserten med en re-
jäl hyllning till den svenska världs-
stjärnan Birgit Nilsson som skulle 
fyllt 100 år den 17 maj. 

Här trängdes La Nilssons parad-
nummer med varandra. Bland annat 
framfördes den storartade triumf-
scenen ur Verdis Aida, som Birgit 
öppnade flera säsonger med i New 
York och Milano.

Älvkarleby Skutskärs kyrkokör 
och Flickkör gjorde en enastående 
insats, uppbackade av kören Con-
Voce, instrumentalensemble, harpa,  
hovsångare Hillevi Martinpelto och 

ett tiotal till sångare ur den svenska 
eliten.

Körledaren och dirigenten Conny 
Holmgren är mer än nöjd med 
konserten.

– Jag häpnar över hur mycket 
körerna har vuxit. Det här är verk 
som mycket få körer som egentligen 
klarar av att ta sig an och här har 
de gjort det med den äran, konstate-
rar Conny Holmgren glatt.

MG

Vårkonsert hyllade 
Birgit Nilsson 100 år 

Tack för allt, Maria!
Maria Erixon som varit husmor i försam-
lingen avtackades med stor värme vid den 
finska gudstjänsten den 13 maj i Johannes-
gården. I nästa nummer presenterar vi vår 
nya husmor. Läs om fler personaländringar 

på sidan 8-9. è�Nyfiken på Alpha?  Nästa  
kurs börjar 10/9. Mer info: 
eva.forslund@svenskakyrkan.se, 026-767 70.
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REPORTAGET

En gudstjänst  
som ger själen ro

Enkelhet, stillhet och närhet.  Ett kloster i  en liten by i Taizé i Burgund i 
centrala Frankrike, inspirerar kyrkor över hela världen. Över hundra tusen unga 
pilgrimer besöker platsen varje år. Nu finns en taizéinspirerad mässa på mycket 
närmare håll: Skutskärs kyrka. Och ungdomarna åker dit i sommar.

DET PÅ MÅNGA sätt högljudda och hektiska livet 
finns ständigt runt omkring oss, vare sig vi är en 
del av det eller betraktar det utifrån. Kanske är 
vi arbetssökande med allt vad det innebär att leta 
efter ett jobb, eller så är vi i skolan med studier 
och prov. Livet och samhället vi är en del av ställer 
krav på oss människor på olika sätt. Det pågår 
ett ständigt brus av mobiltelefoner, mail som ska 
läsas, listor som ska fullgöras och andra åtagan-
den. Då är det nödvändigt med tid för mental och 
själslig återhämtning.

I SOMMAR RESER församlingens ungdomsgrupp till 
den kristna kommuniteten Taizé på den franska 
landsbygden. I Taizé möts varje år tusentals männ-
iskor och framför allt ungdomar från hela världen 
för att dela klostrets böneliv, gudstjänst- och 
vardagsliv. Taizégudstjänsterna präglas av tystnad, 
enkla och återkommande sånger som man sjunger 
många gånger. Under tiden i Taizé förlängs varje 

stund av tystnad i gudstjänsterna under veckan 
som en övning att verkligen våga vila i tystnaden 
och bönens samtal med Gud. När det på riktigt 
blir tyst omkring oss och vi vågar vara i tystnaden 
kan vi börja söka efter friden i våra liv. 

UNDER VÅREN HAR församlingen firat Taizéguds-
tjänster ett antal tillfällen. En gudstjänst som 
präglas just av enkelheten att vila i tystnaden, de 
återkommande enkla sångerna, nattvarden, den 
tysta bönen och ljuständning. 

Kanske är det också det som vi människor 
oavsett ålder behöver i vårt myllrande vardagsliv. 
En plats och en stund i stillhet där vi får möta 
oss själva och Kristus i tystnadens och bönens 
gudstjänst.

 NATHALIE OLIVEFALK

MÄSSA I TAIZÉTON  
SKUTSKÄRS KYRKA - SE KALENDARIET

”Det är 
nödvän-
digt med 
tid för 
mental och 
själslig 
återhämt-
ning.”
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TYSTNAD, ENKLA SÅNGER och 
ljus är viktiga inslag i Taizémäs-
san. Nu kan man uppleva mässa 
i taizéton i Skutskärs kyrka flera 
gånger under året.

Åttonde 
handboken  
sedan 1529
På Pingstdagen 20 maj 
2018 togs Svenska kyr-
kans nya kyrkohandbok i 
bruk. Tio års arbete är nu 
klubbat och klart.
Som pilotförsamling har 
Älvkarleby Skutskärs 
församling redan använt 
den nya kyrkohandboken 
en längre tid. Den 20 maj 
tog resten av Svenska 
kyrkans församlingar den 
i bruk.
Detta är den åttonde 
officiellt antagna sedan 
reformationen. Kyrko-
handboken innehåller 
ordningar för Svenska 
kyrkans gudstjänster, 
till exempel högmässa, 
dopgudstjänst och 
vigselgudstjänst. Den 
nya handboken ger stora 
möjligheter att anpassa 
gudstjänsterna för såväl 
den stora katedralen som 
i det lilla kapellet, med 
många människor närva-
rande eller med få.
– Gudstjänsten är till 
för alla. Man ska kunna 
tala om Gud och sin tro 
med hjälp av olika bilder 
och uttryck, säger förre 
Karlstadbiskopen Esbjörn 
Hagberg, ordförande i 
revisionsgruppen som 
arbetade fram det slut-
liga handboksförslaget. 
Han betonar att både 
tradition och förnyelse 
ryms i handboken.
Den traditionella musiken 
finns kvar, men också ny 
musik med stildrag av 
alltifrån folkton till inter-
nationellt präglad musik.

 EVA ALMQVIST/MGBild från taizémässa i Frankrike. I sommar reser församlingens ungdomar dit.
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NYTT

PER-OLOF SWING FÖDDES i Delsbo för 38 år sedan 
och är uppvuxen med folkmusik som mer än bara 
musik och mer som ett självklart samtalsverktyg i 
sociala sammanhang. Som vuxen har han arbetat 
med många olika saker men mest jobbat som kan-
tor i flera församlingar såsom i Föllingebygdens 
församling i norra Jämtland, Indalens pastorat i 
Medelpad och Resele i Ångermanland. Dessförin-
nan har han bland annat bott i Österbybruk och 
gått Eric Sahlströminstitutets nyckelharpsutbild-
ning i Tobo på ett år. En kort tid var han också 
ordförande i Medelpads Folkmusikförbund.
 
2014 FLYTTADE HAN till Varna i Bulgarien för att 
utbilda sig till civilekonom, en utbildning han blir 
klar med nu till sommaren. Han spelar både kon-
trabas, nyckelharpa, dragspel och klaviatur, både 
piano, kyrkorgel och trampdito. Under en tid for 
gruppen Swings Spelstuga runt och hade konserter 
i många olika kyrkor runt Sundsvall. Konserterna 
hette ”Schottis och kyrkorgel” och blandade folk-
musik, alltså dansmusik med ackompanjemang på 
kyrkorgel. 

Han är också del i trion Thiger, Håkansson 
och Swing som spelar sydsvenska slängpolskor till 
dans på diverse folkmusikevenemang de senaste 
åren. 

Han har de senaste fyra åren bott i Varna vid 
Svarta Havet i Bulgarien och flyttar nu tillbaka till 
Sverige och kommer jobba i Älvkarleby-Skutskärs 
församling som musiker på halvtid. 

Kyrkokörmusikaliskt har han sjungit i Schola 
Cantorum i Uppsala Domkyrka, Örnsköldsviks 
kammarkör, St Olofs Kammarkör i Sundsvall och 
kören Morski Zvutsi (Ljud från Havet) i Varna.

Swing 
förstärker 
musiklivet

KATARINA LAMOS. SÅ heter församlingens nya 
präst. I juni börjar hon sin tjänst i församlingen. 
I dag tjänstgör hon i Sollentuna i Stockholm som 
pastorsadjunkt. 

– Jag bor sedan ett par år tillbaka i 
Uppsala och tycker att det är fint att få 
utforska Uppland. 

Starten blir storslagen.
– I slutet på juni har jag glädjen att få 

följa med ungdomsgruppen till Taizé i 
Frankrike. Det är en plats och ett sam-
manhang som betytt mycket för mig 
och där jag varit många gånger.

– Mötena med kristna från hela världen 
i Taizé har varit viktiga för att påminna 
mig om gemenskapen i Kristus – som 
alltid går utöver de gränser vi själva 
sätter upp! säger hon. 

– Det är roligt och fantastiskt 
att be, samtala, sjunga och arbeta 
tillsammans med syskon från alla 
möjliga kyrkor, platser och livs-
situationer.

När hon ska lyfta fram några 
saker om sig själv är det först 
sången som nämns.

– Jag tycker om att sjunga 
(psalmer, men inte bara!) och 
är bra på att laga mat. Och så 
har jag en speciell kärlek till 
betong. MG

Sjungande präst  
tillträder i juni

Annika har 
ordning på 
siffrorna
Annika Eriksson från 
Gävle är ny ekonom oh 
lönehanterare i Älvkar-
leby-Skutskärs försam-
ling. Hon har jobbat 
med det mesta inom 
administration, kontor 
under yrkestiden och 
har precis avslutat en 
tvåårig yrkeshögskole-
utbildning i Gävle för 
att ytterligare höja sin 
kompetens. MG
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I drygt 5 år har jag tjänstgjort som 
präst i Älvkarleby Skutskärs för-
samling och tiden har gått fort. Det 
har varit år då jag fått möta er fina 
församlingsbor, mitt i livet. Tillsam-
mans har vi delat olika stunder av 

liv i Guds närvaro, såväl sorg och glädje. Det är 
det fantastiska med att vara präst, att få dela dessa 
stunder av livet tillsammans med varandra och 
vittna om hoppet och den yttersta kärleken från 
Jesus Kristus. 

Många barn och ungdomar har jag träffat sär-
skilt i min tjänst och jag har lärt mig mycket. Att 
vi ska våga vara oss själva i livet och för varandra. 
Det är inte så lätt alla gånger att acceptera oss 
själva för vilka vi är och verkligen älska sig själv. 
Min största drivkraft har varit att öppna en dörr 
till kyrkan som gemenskap, att vi får komma just 

precis som vi är till kyrkan. För att lägga oss i 
kyrkbänken, möta oss själva, varandra och Gud. I 
gudstjänsten och i de olika verksamheterna.

Nu kallar livet mig vidare till en annan tjänst, 
som präst i Tierps pastorat. Det är stundtals både 
läskigt, underbart och ovisst på vår livsvandring 
när livet förändras på olika sätt. Men det fantastis-
ka är att vi inte är ensamma, Gud går vid vår sida. 

Älvkarleby-Skutskär fortsätter att vara min 
hemförsamling då vi bor kvar i Älvkarleby. Flera 
församlingsbor har sagt till mig under åren att 
när man väl får ”Älvkarlebygrus” i skorna, då 
blir man kvar. Och så känner jag med för denna 
fantastiska bygd.

Tack alla församlingsbor för goda möten genom 
åren och Guds välsignelse inför livets fortsatta 
vandring! 

 NATHALIE OLIVEFALK

Blomster-
fonden
Älvkarleby-Skutskärs 
församling har en 
blomsterfond. 
Fondens medel går 
till äldre, sjuka och 
ensamma människor  
i församlingen. 

Fonden förmedlar 
minnesblad till  
begravningar. 

Ring alltid till 
expeditionen på 
telefon  026-701 57 
i god tid innan 
begravningen. 

Betalning görs sedan 
till pg 56 30 95 - 9

Skapelsen 
i ny bonad
Tack för bonaden 
”Skapelsen” som Marma 
kyrka tagit emot som 
gåva!
Marma kyrka har emot 
en bonad som gåva 
vid gudstjänsten 15 april 
från Karin Olausson, bo-
ende i Skutskär med sin 
syster Anna-Lisa Pers-
son. Det tackar vi varmt 
för! Bonaden ”Skapel-
sen” har ett detaljrikt 
motiv med människans 
skapelseberättelse och 
Edens lustgård. Den har 
broderas med ullgarn i 
räknade korsstygn på 
naturfärgad linneväv av 
Karin Olausson.

MARMA KYRKA 

”Så många fina möten”.  Nathalie Olivefalk har varit präst i fem år i Älvkarle-
by-Skutskärs församling. Nu går resan vidare till Tierp. Här skriver hon med egna 
ord om tiden som präst i sin egen hemförsamling.

”Tack för alla fina  
möten mitt i livet”
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17 JUNI 
FALLENS DAG 
ÄLVKARLEBY KYRKA
TRIO TÖRN
Skivsläppsturné
Petrus Dillner, nyck-
elharpa – Klara Käll-
ström, cello – Olof 
Kennemark, violin
Tänk dig en stund av 
vild frihet och stilla 
andrum, en stund av 
triggande spänning 
och intensiv kontakt. Och nu, tänk dig detta i all sin enkelhet.
Trio Törn tror på att utveckling sker genom utmanande av gränser, 
att nya höjder nås genom kreativt skapande med det starka uttrycket 
som drivkraft.
Trio Törn är ett möte mellan tre starka personligheter med rötterna 
i den svenska folkmusiken som  med den unika sättningen fiol, cello 
och nyckelharpa ständigt experimenterar med instrumentens möjlig-
heter och som gång på gång provar traditionens gränser.
När de tillsammans sätter ton uppstår en blandning av färgstarka 
melodier, fängslande harmonier, ohämmat sväng och innerlighet, allt 
i en levande enhet. Ni bjuds därför på en unik upplevelse med stor 
variation. Mötet med stor plats för spontana idéer och improvisa-
tion som resulterar i en originell helhet. Scenen är tagen, spänning är 
närvarande, kärnan är uttrycket.
 
24 JUNI  
MARMA KYRKA 
SÅNGER VID  
DALÄLVEN –  
MIDSOMMAR- 
NÄTTERNAS  
DÄMPADE LJUS
Fredrik de Jounge, 
tenor och Conny 
Holmgren, piano
Fredrik och Conny 
började sitt samar-
bete redan i tonåren, 
i Österlövsta församling och SMU. Jussi Björlings repertoar stod tidigt 
på önskelistan… härliga romanser av Alfvén, Peterson-Berger, Sten-
hammar men också Taubes underbara sånger. Sakral repertoar av bl.a. 
Einar Ekberg men också 70-talets gospelkörer/grupper.
Antalet julkonserter är stort, där man även spelat in en CD – Hem-
längtan i juletid. Genom operetten så fann både Fredrik och Conny 
vägen till operamusiken och där har man, på olika håll, stannat.
Fredrik har jobbat i Tyskland, Schweiz och USA, på Folkoperan i 
Stockholm och på Cirkus i Phantom of the Opera m.m.
Conny driver egen verksamhet i Stockholm samt arbetar som kyrko-
musiker här i församlingen.

1 JULI
SKUTSKÄRS KYRKA
SOMMAR- 
LÄNGTAN 
Anna-Karin ”Ako” 
Oldeberg
Maria Oldeberg 
Huusko
Systrarna Anna-Ka-
rin Nytell Oldeberg 
och Maria Olde-
berg Huusko gästar 
Skutskärs kyrka med  
kärleksfullt musikprogram.Värmande visor och mäktiga musikallåtar. 
Ako och Mia är upplänningar, födda i Tierp och uppvuxna i Funbo 
utanför Uppsala. De arbetar båda med musik; ako på heltid som fri-
lansande artist och Mia som musikkonsulent på Uppsala stift.  

8 JULI
ÄLVKARLEBY KYRKA 
HÅLL MITT HJÄRTA
Duo Magnolia
Ellen Weiss och 
Magnus Arnar, sång, 
piano och gitarr.
Musik om kärlek 
och livet. Musik från 
filmens värld, pop 
och visa – allt mellan 
himmel och jord.

15 JULI 
MARMA KYRKA 
SPELMANSMUSIK
Per-Olof Swing, 
nyckelharpa, 
dragspel m.fl. 
musiker
Multimusikern 
Per-Olof Swing 
är nyanställd som 
kyrkomusiker i för-
samlingen. Här har 
han tagit med sig 
några vänner för en varierad konsert med kyrkorgel, sakral sång, visa, 
spelmansmusik, och jazz tillsammans med berättande.
 

Älvkarleby Skutskärs församling bjuder även detta nådens år 2018 på underbara och omväxlande 
musikstunder, hela sommaren varje söndag kl 19, i våra tre kyrkor från 17 juni på Fallens dag till sista 
söndagen i augusti, nämligen 26 augusti. Vi hoppas det omväxlande programmet ska erbjuda dig still-
het och glädje, skönhet och melankoli, eftertänksamhet och minnen. Ibland en så upprymd känsla att 
man nästan inte kan sitta still och ibland en djupt försjunken dvala av att bara vara. Musik i kyrkan är 
något som alla kan ta del av, helt gratis. Musik är också något andligt… vad är, blir den för dig?
Välkommen till Marma, Skutskär och Älvkarleby kyrkor!
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22 JULI  
SKUTSKÄRS KYRKA 
KLASSISKA 
PÄRLOR I 
SOMMARTID
Janos Johansson, 
cello och Nicole 
Johansson, orgel 
och piano
Nu får vi äntli-
gen njuta den fina 
Grönlundska orgeln i 
Skutskärs kyrka

 
29 JULI 
ÄLVKARLEBY KYRKA 
FÅNGA 
SOMMARKVÄLLEN 
- I TONER (NYTT 
PROGRAM)
Hovsångare Hil-
levi Martinpelto, 
sopran – Anders 
Jakobsson, violin 
– Eva Karpe, piano 
och Conny Holm-
gren, sång/orgel
Åter har vi turen och lyckan att få världsstjärnan Martinpelto på 
besök i vår församling. Hillevi har haft hela världen som arbetsfält de 
senaste dryga 30 åren, sjungit med de största dirigenter och kollegor. 
Under våren gjort succé påFolkoperan i Stockholm. Anders, Eva och 
Conny är lyckliga att få musicera och ha kul med denna stjärna.
I vårt nya program under gammal titel utlovas musik av Händel, Pur-
cell, Melartin, Sibelius, Sjögren m.fl. i sånger, duetter, violinstycken, 
och ibland allt samtidigt… stor variation – vilket publiken alltid älskat.
 
5 AUGUSTI
MARMA KYRKA 
BOOGIE WOOGIE 
TILL VALS OCH 
POLKA
Toni Palmroth 
spelar piano och 
dragspel
Som titeln utlovar så 
blir det allt från Boo-
gie woogie på piano 
till härlig vals och 
polka på dragspelet.
Stor variation kan alltså förväntas i denna sommarmusik.

 12 AUGUSTI 
SKUTSKÄRS KYRKA 
NÄKTERGALEN 
OCH FLÖJTEN
Liisa Mast, sopran 
– Erik Sunnerstam, 
flöjt och Conny 
Holmgren, piano
En av Sveriges 
finaste koloratur-
sopraner firar av 
sina fyrverkerier av 
tonkaskader tillsam-
mans med flöjt och piano.
Koloratur betyder färga… man färgar rösten olika beroende på hand-
ling och uttryck. Ibland är man mer som ett
glatt instrument och ibland en sårbar melankolisk människa – och allt 
där i mellan.

 19 AUGUSTI 
ÄLVKARLEBY KYRKA 
POESI 
SOMMARKVÄLL
ORD OCH 
MELODIER FRÅN 
OCH I ÄLVKARLEBY
Bengt Söderhäll 
och Urban Fors-
gren tillsammans 
med Margareta 
Nordell och Eva 
Huhta
Stig Dagerman står på programmet. En kväll att minnas kan redan på 
förhand utovas.
 
26 AUGUSTI
SKUTSKÄRS KYRKA 
KÖRER I 
SOMMARKVÄLL – 
AVSLUTNING!
Älvkarleby Skutskärs 
kyrkokör och flickkör
ConVoce, Stockholm
Under ledning av 
Conny Holmgren
Nu är det slut på 
sommarledigheten 
för våra körer… alla 
är sprängfyllda av sånglust. Svensk sommarmusik i alla dess former, 
för kör och solo avslutar vår sommarmusik serie 2018.
B Andersson, Gärdestad, Lindberg, Larsson m.fl.

  Musik isommarkvällen
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs  
församling! Här är ett urval fram till och med maj.

ONSDAG 4 JULI KL 14  Sommarcafé med musikunderhållning av 
Inger och Skogis. Vi frossar på bullar och kakor till kaffet.

ONSDAG 18 JULI KL 14  Sommarcafé med tårtkalas och dragspel. 
Gert-Ove Hallberg och Ove Boström musicerar. Ta gärna med en tårta!

ONSDAG 1 AUGUSTI KL 14   Sommarcafé “Låt hjärtat vá mé”. Rolf Östlund sjunger 
till  Elisabeth Selinus pianoackompanjemang. Smörgås och gókaka till kaffet.

ONSDAG 15 AUGUSTI OBS! KL 18   Sommarkvällscafé med kräft- och räkfest. 
Dragspelarna. Olle Hedqvist och Åke Belin på dur- och dragspel.

Sommarens dagcaféer

National-
dagen 2018

Öregrund och 
Gräsö resmål
5 JUNI KL 8.15-17 

Årets församlingsresa går 
till Öregrund och Gräsö. Vi 
får en guidad stadsvand-
ring. och en visning av 
Öregrunds kyrka. Förmid-
dagsfikat intas på Öre-
grunds mysigaste café och 
lunch äter vi på en härlig 
restaurang. På eftermid-
dagen åker vi färja över till 
Gräsö och får en visning 
av den gamla träkyrkan 
och det åttaåkantiga 
kapellet som Martin Lön-
nebo skänkt till ön. Innan 
vi åker hem hinner vi med 
ett eftermiddagsfika och 
en rundtur på Gräsö.Vår 
guide är skärgårdsprofilen 
Ditte Werner, etnolog, 
skärgårdshistoriker och en 
mycket uppskattad guide.  
Tid: avresa Skutskär 8.15 
möjlighet att kliva på i 
Älvkarleby. Hemma igen 
17.00. Pris: 220 kr inkl fika 
och lunch. 
Anmälan till församlings-
exp, tel 026-701 57. 

PÅ GÅNG

6 JUNI KL 13-15 GAMMELGÅRDENS FESTPLATS 
FÖRSAMLINGSHEMMET, ÄLVKARLEBY

Program 13.00 - 15.00 Barnens Nationaldag
Nordcirkus presenterar:

Kl 13 Cirkus - prova på festival 

Kl 14 ”The Burning Flakmoppe - Heavy Metal Edition”

Ponnyridning med Älvkarleby ridklubb.
Barnaktiviteter med pyssel i Församlingshemmet.
Kyrkan öppen med guide.
Gammelgården är öppen för besökare.
Försäljning av laxsmörgås, kaffe, glass, m.m.
Försäljning av hamburgare och korv.

 Kl 15.00 Högtidsstund
Konferencier Kenneth Lundström, ordförande i 
Älvkarleby hembygdsförening
Medverkande:
Skutskärs Musikkår, kyrkans barnkör och flickkör, 
manskören Älvkarlarna, Älvkarleby Folkdansgille/ 
Älvkarleby Nyckelharpor, Älvkören
Högtidstal: Håkan Kingstedt
 
Utdelning av utmärkelser

Välkommen alla barn 8-12 år på 
sommarkollo i Älvkarleby försam-
lingshem 17-20 juni.
Vi leker ute, pysslar, lär känna var-
andra och har fina dagar tillsammans. 
Kollot börjar på Fallens dag 17 juni med 
gemensam promenad till Laxön där vi firar 
gudstjänst tillsammans och fikar. Under veckan gör 
vi utflykter, pysslar och andra roliga saker tillsam-
mans. Mat ingår under dagarna.Anmäl senast 4 juni så 
återkommer vi ledare med bekräftelse att ditt barn är 
antaget till sommarkollot.  Kostnadsfritt.
Välkommen och hoppas vi ses! Anita 026-769 27, 
Maud 026- 709 51, Kerstin 026-771 74.

VÄLKOMMEN PÅ  
SOMMARKOLLO!
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JUNI
Högmässa  
söndag 3 juni 11.00  
Älvkarleby kyrka

Mässa i Taizéton  
söndag 3 juni 16.00  
Skutskärs kyrka

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 4 juni 12:30-
14.00  
Johannesgården, Skutskär

Morgonbön  
tisdag 5 juni 8.00  
Skutskärs kyrka

Församlingsresa  
tisdag 5 juni.  
Heldagsutflykt till Öre-
grund och Gräsö. Info och 
anmälan Eva Forslund. 

Nationaldagsfirande  
onsdag 6 juni. Barn- och 
Flickkören sjunger på 
festplatsen ca 15. Älvkar-
leby församlingshem in-
bjuder till barnaktiviteter 
fr 13.00 och Älvkarleby 
kyrka är öppen för besök 
13.00-16.00

Mässa, soppa och kaffe  
söndag 10 juni 11.00  
Marma kyrka

Mässa och förstärkt 
kyrkkaffe  
söndag 10 juni 16.00  
Skutskärs kyrka

Friluftsgudstjänst vid 
Stora Hallen på Fallens 
dag  
söndag 17 juni 11.00. 

Musik i sommarkvällen  
söndag 17 juni 19.00  
Älvkarleby kyrka (pro-
gram se mittuppslag)

”Soppa för dig”  
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr. Måndag 18 
juni 12:30-14.00 Johan-
nesgården, Skutskär

Morgonmässa  
tisdag 19 juni 8.00  
Skutskärs kyrka

Friluftsgudstjänst på 
Tunet vid Älvkarleby 
hembygdsgård. Katarina 
Lamos, präst, välkomnas 
Midsommardagen 23 juni 
16.00

Högmässa  
söndag 24 juni 11.00  
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen  
söndag 24 juni 19.00  
Marma kyrka (program se 
mittuppslag)

Högmässa 
söndag 1 juli 11.00  
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen  
söndag 1 juli 19.00  
Skutskärs kyrka (program 
se mittuppslag)

Vägkyrka i Älvkarleby 
”Bruden vid Dalälven” 
är öppen varje vardag 
10:30-16.00. Guide 
visar kyrkan. Enkelt kaffe 
serveras. Måndag 2 juli t 
o m 5 augusti Älvkarleby 
kyrka

Morgonbön  
tisdag 3 juli 8.00  
Skutskärs kyrka

Sommarcafé med mu-
sikunderhållning av Inger 
och Skogis.  
onsdag 4 juli 14.00-16.00  
Älvkarleby förs.hem 

Bryggbåtstur från Flot-
tarkojan i Marma  
torsdag 5 juli 13.00-15.30

Gudstjänst och förstärkt 
kyrkkaffe  
söndag 8 juli 11.00  
Marma kyrka

Musik i sommarkvällen  
söndag 8 juli 19.00  
Älvkarleby kyrka (pro-
gram se mittuppslag)

Högmässa  
söndag 15 juli 11.00  
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 15 juli 19.00 
Marma kyrka (program se 
mittuppslag)

Morgonmässa  
17 juli 8.00  
Skutskärs kyrka

Sommarcafé med tårtka-
las och dragspel.  
Gert-Ove Hallberg och 
Ove Boström musicerar 
onsdag 18 juli 14.00-16.00  
Älvkarleby församlings-
hem 

Högmässa 
 söndag 22 juli 11.00  
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 22 juli 19.00  
Skutskärs kyrka (program 
se mittuppslag)

Högmässa 
söndag 29 juli 11.00  
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 29 juli 19.00  
Älvkarleby kyrka (pro-
gram se mittuppslag)

Morgonbön  
31 juli 8.00  
Skutskärs kyrka

Sommarcafé ”Låt hjärtat 
vara med”.  
Rolf Östlund sjunger 
till Elisabeth Seliunus 
pianoackompanjemang. 
Smörgås och gokaka till 
kaffet.  
onsdag 1 augusti 14.00-
16.00  
Älvkarleby församlings-
hem 

Älvkarleby marknad  
4 och 5 augusti. Älvkar-
leby Skutskärs församling 

lottar ut en delikatesskorg 
vid kyrkans marknads-
bord vid församlingshem-
met. Älvkarleby kyrka är 
öppen 10:30-16:00 med 
guider som visar kyrkan.  

Mässa mitt i livet  
5 augusti 11.00  
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 5 augusti 19.00 
Marma kyrka (program se 
mittuppslag)

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 6 augusti 12:30-
14.00  
Johannesgården, Skutskär

Andakt på Fyrklövern  
7 augusti 14:30

Andakt på Tallmon  
8 augusti 14.00

Mässa och förstärkt 
kyrkkaffe  
söndag 12 augusti 11.00  
Marma kyrka 

Musik i sommarkvällen  
söndag 12 augusti 19.00  
Skutskärs kyrka (program 
se mittuppslag)

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 13 augusti 12:30-
14.00  
Johannesgården, Skutskär

Morgonmässa  
14 augusti 8.00  
Skutskärs kyrka

Sommarkvällscafé med 
kräft- och räkfest!  
Dragspelarna Olle 
Hedqvist och Åke Belin 
på durspel och drag-
spel. onsdag 1 augusti 
18.00-20.00 Älvkarleby 
församlingshem 

Byss-Calle gudstjänst  
19 augusti 11.00  
Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 19 augusti 19.00  
Älvkarleby kyrka (pro-
gram se mittuppslag)

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 20 augusti 12:30-
14.00  
Johannesgården, Skutskär

Högmässa  
26 augusti 11.00  
Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen 
söndag 26 augusti 19.00 
Skutskärs kyrka (program 
se mittuppslag)

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 27 augusti 12:30-
14.00  
Johannesgården, Skutskär

Morgonbön  
tisdag 28 augusti 8.00  
Skutskärs kyrka

Högmässa  
2 september 11.00  
Älvkarleby kyrka

Musikgudstjänst med 
inskrivning av konfir-
mander 
2 september 16.00  
Skutskärs kyrka

”Soppa för dig” 
Soppa och bröd, kaffe och 
kaka för 30 kr.  
Måndag 3 september 
12:30-14.00  
Johannesgården, Skutskär

KALENDARIET

Välkommen till kyrkan  
2 juni – 3 september

Älvkarleby mark-
nad 4-5 augusti. 
4 och 5 augusti.

Älvkarleby Skut-
skärs försam-
ling lottar ut en 
delikatesskorg vid 
kyrkans mark-
nadsbord vid 
församlingshem-
met. 
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AKTUELLT DOP & VIGSEL

Scott Staff döptes i Skutskärs kyrka den 21 april 2018. Med på bilden är också 
mamma Therese Staff, pappa Andreas Staff och storebror Wilson Staff.

Kesäajatuksia
MEILLE SUOMALAISILLE ON itsestään selvää, että 
vuodenaikoja on neljä. Kukapa ei odottaisi pi-
meän, kylmän talven jälkeen valoisaa, lämmintä 
kesää ja varsinkin siihen liittyvää lomaaikaa.

Toiset taas pitävät siitä, miten syksyllä puiden 
värit puhkeavat kukkaan tai keväisin luonto alkaa 
vihertää. Näin meillä on aina ollut ja näin se aina 
on.

Suvivirsi. Onneksi sitä vielä saa laulaa, niin kou-
lussa kuin päiväkodissa; ainakin meidän kohdalle 
sattuneissa. Olen kyllä kuullut siitä että joillakin 
paikkakunnilla sitä oltaisiin karsimassa jossain. 
Tai jos ei sitä niin ainakin muita seurakuntaan 
liittyvää; kuten hartauksia etc. Mikä on mun mie-
lestä surullista. Miksi me ei annettaisi lastemme 
itse päättää omia suuntiaan? Miksi niin opetus 
kuin kasvatus ei voisi olla monipuolista, kaikkea 
elämään liittyiä asioita sisältävää? Miksi ei voitais 
edes joissain asioissa olla niinkuin ennenkin? Ei 
me entisajan nuoret mun mielestä kovin kieroon 
kasvaneita olla vaikka kuultiin maallisen sanan 
ohessa myös Jumalan sanaa; niin koulussa kuin 
hoidoissa.

Noh, tähän en ota enempää kantaa –mun 
tapana ei ole kiihkota muutenkaan mistään; joten 
en tee sitä tästäkään. Kukin tavallaan ja sitä rataa. 
”Rakas Jumala, Anna minulle tyyneyttä hyväksyä 
ne asiat joita en voi muuttaa, Rohkeutta muuttaa 
ne jotka voin,

Ja viisautta erottaa nämä kaksi toisistaan.”
Raamatun luomiskertomukset kuvaavat luodun 

todellisuuden kauniiksi. Jumala itse sanoo, että 
kaikki minkä hän loi, oli sangen hyvää. Ei ole sat-
tuma, että Suvivirsi osuu suomaliseen maisemaan 
niin hyvin.Luontoa sopiaa ihastella ja ihmetellä 
kuin kaunista

puutarhaa.
Ihminen, joka ymmärtää että viljeminen ja 

varjeleminen kuuluvat yhteen, on oppinut paljon 
ja ansainnut luonnon tuen ja tulevien sukupolvien 
kiitoksen. Sellainen ihminen, joka tajuaa viljemei-
sen ja varjelemisen yhteenkuuluvuuden, toteuttaa 
luomiskertomuksen perimmäisiä intentioita ja 
Jumalan hyvää tahtoa.

Kaikki se työ, joka edistää totuuden etsintää ja 
yhteisen hyvän kasvua, on luomiskertomuksen 
tavoitteiden totetuttamista. Kun muistamme, että 
meidän kuuluu sekä viljellä että varjella, silloin ty-
öllemme kuuluu paitsi tulevaisuus myös Jumalan 
siunaus.

Ote Eero Huovisen kirjasta; Par-
hain päin.

Virkistävää ja siunausrikasta 
kesää teille kaikille!

Martti Halming, suomalainen pappi

Söndagen före midsommar är det 
folkfest i Älvkarleby med Fallens 
dag. Kyrkan är självklart med.

11.OO FRILUFTSGUDSTJÄNST  
utanför Stora hallen 
13:50 INVIGNINGSTAL 
14:00 VATTENPÅSLÄPP 
SVENNE RUBINS UPPTRÄDER
HELGES ALLSTARS med unga talanger 
från Helges sångstudio uppträder på 
stora scenen.
TORNERSPEL Tiundalands väktare
VATTENFALL OCH KTM i samarbete 
visar eldrivna enduromotorcyklar

 19.00 TRIO TÖRN  
– SKIVSLÄPPSTURNÉ
Musik i sommarkvällen  
Älvkarleby kyrka  Petrus Dillner, 
Nyckelharpa – Klara Källström, Cello 
– Olof Kennemark, Violin
 
Hela programmet med tider  
etc kommer att finnas  
på www.fallensdag.se

17 JUNI FALLENS DAG  
ÄLVKARLEBY

Musik och dånande  
motorer på Fallens dag
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TACK OCH VÄLKOMMEN

Bruden vid Dalälven blir
vägkyrka i sommar

VÄGKYRKA SOMMAREN 2018. Älvkarleby kyrka – 
”Bruden vid Dalälven” som den kallas – är även 
i sommar vägkyrka. Det betyder att den är öppen 
för besök med möjlighet att få guidning. Kom och 
sitt ner för en stunds stillhet eller för att minnas 

en egen högtidsstund från kyrkan.  Är du kyrko-
historiskt intresserad eller planerar du dop eller 
vigsel så kan du bekanta dig med kyrkan. En ut-
flykt till Älvkarleby kyrka i sommar bjuder också 
på ett enkelt fika. 

Älvkarleby kyrkas äldsta del är långhuset, som påbörjades 1478 och invigdes 1490 av ärkebiskop Jakob Ulvsson. Redan från start hade kyrkan 
rikt dekorerade valv. Även vapenhuset är troligen ursprungligt. Kom in i sommar för en guidad visning och fika.

W
IK

IP
ED
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VÄGKYRKAN HAR ÖPPET: VARDAGAR 2 JULI-5 AUG KL 10.30-16.00 
UNDER ÄLVKARLEBY MARKNAD HELGEN 4-5 AUGUSTI KL 10.30-16.30

RICKARD BORGENBACK BESÖKTE församlingen en 
kväll i april och berättade om den pilgrimsvand-
ring han gjort utmed Dag Hammarskjölds led 
mellan Abisko och Nikkaloukta. med citatet ”Den 
långa resan är inåt” från Dag Hammarskjölds bok 
”Vägmärken”. Under kvällen fick vi fördjupa oss 
i pilgrimens sju nyckelord; Frihet - att bryta upp 
från låsningar, orimliga krav och få fri tillgång 
till sig själv och sina möjligheter. Enkelhet - att 
hitta tillbaka till enkelheten. Där livet är närmast. 
Bekymmerslöshet – att släppa oron för framtiden 
och vara närvarande i nuet. Delande – att få dela 
vad jag är och har. Andlighet - att finna sin väg 

till det som är helt, till alltings ursprung och mål. 
Tystnad – att stänga av skvalet, bruset och lyssna 
till tystnaden. Långsamhet – att stanna upp och 
finna ett lugnare tempo där jag är mer närva-
rande.

Den 9 september anordnar församlingen en 
kortare Pilgrimsvandring från Älvkarleby kyrka 
och utmed den medeltida pilgrimsleden på Laxön. 
Mer info: e-post: helene.lindstrom@svenskakyr-
kan.se.

9 SEPTEMBER PILGRIMSVANDRING  
ÄLVKARLEBY KYRKA - LAXÖN 

Pilgrimsvandra i september
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TILL SIST

Hur ska vi följa Jesus idag?
Kyrkstöten frågar fem kommuninvånare vad de tänker på när de får den frågan.

Katja Jansson

Genom att gå i hans fot-
spår, försöka göra goda 

gärningar.

Roine Jansson 

Jag tar till mig honom 
genom att ta nattvarden.                    

Förtröstan

Lena Melin 

Vi kan följa hans ord 
genom att använda dem 
som en värdegrund. För 
hur vi agerar och uppför 

oss.

Eva Forslund

Genom att vandra i 
hans fotspår och gå till 
dem som har det svårt, 

de ensamma oxg de 
som står utanför någon 
gemenskap. Inte göra 

skillnad på person utan se 
de människor jag möter.

Bertil Forsberg 

Man ska be, det har jag 
gjort mycket.

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 070-556 51 64 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 
 

MUSIKER 
Conny Holmgren 
MUSIKER 
DIREKT: 026-762 24 
MOBIL: 070-556 50 71 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Eva Huhta 
MUSIKER 
DIREKT: 026-771 73 
MOBIL: 070-646 10 38 
E-POST: eva.huhta@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER  

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Ulf Olsson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 77 
E-POST: ulf.olsson@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78 
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se 

Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Stig Svensson 
KYRKVAKTMÄSTARE 
DIREKT: 026-771 70 
E-POST: stig.svensson@ 
svenskakyrkan.se 

Heidi Andersson 
LOKALVÅRDARE 

DIREKT: 026-771 75 
E-POST: heidi.andersson@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Asplund 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.asplund@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Kerstin Olsson 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: kerstin.asp.olsson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

Helena Borgenback  
DIAKONIASSISTENT 
DIREKT: 026-769 35

SMS: 072-578 47 78 
E-POST: helena.borgenback@
svenskakyrkan.se 

ADMINISTRATION 
Elisabeth Skoglund 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-767 72 
SMS: 072-729 38 72 
E-POST: elisabeth.skoglund@ 
svenskakyrkan.se 

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

MOBIL: 026-767 60 
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Astrid Karlsson 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

TEL PASTEXP: 026-701 57 
SMS: 072-516 32 88 
E-POST: astrid.karlsson@ 
svenskakyrkan.se 

Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56 
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se 

Annika Eriksson 
EKONOM

DIREKT: 026-771 79
E-POST: annika.m.eriksson@

svenskakyrkan.se

KÖK 
Husmor 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


